ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» сентября 2021 года № 800/21

г. Луганск

О внесении изменений в условия оплаты труда работников учреждений

социальной защиты населения Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23  Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в условия оплаты труда работников учреждений социальной

защиты населения Луганской Народной Республики, утвержденные

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 19.11.2019

№ 703/19 «Об утверждении условий оплаты труда работников учреждений

социальной защиты населения» (с изменениями), далее – Условия оплаты,

следующие изменения:

1.1. В названии таблицы 2.4 «Схема тарифных разрядов должностей

(профессий) работников комплексных центров социального обслуживания

населения (предоставления социальных услуг), отделений социальной помощи

на дому, центров реинтеграции бездомных граждан и их соответствующих

структурных подразделений, городских, районных центров социальных служб

для семьи, детей и молодежи» раздела II «Схемы тарифных разрядов

должностей (профессий) работников учреждений социальной защиты

населения и определение размеров должностных окладов отдельных категорий

работников, которым тарифные разряды не устанавливаются» Условий оплаты

слова «городских, районных центров социальных служб для семьи, детей и

молодежи» заменить словами «центра социальной поддержки семей, детей и

молодежи».

1.2. Абзац третий пункта 3.3 раздела ІІІ «Повышения должностного

оклада» Условий оплаты изложить в следующей редакции:

2

«Должностные оклады медицинских работников специализированных

учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной

реабилитации, специальных учреждений (центров) для детей, нуждающихся в

особых условиях воспитания, реабилитации и ухода, повышаются на 30

процентов.».

1.3. Абзац десятый пункта 5.5 раздела V «Надбавки» Условий оплаты

изложить в следующей редакции:

«Работникам центра социальной поддержки семей, детей и молодежи для

установления данной надбавки засчитывается период работы в должности и

приобретенный стаж государственной службы в центрах социальных служб для

семьи, детей и молодежи.».

2. Внести в приложение № 1 «Тарификационный список» к Условиям

оплаты следующие изменения:

2.1. В графе 10 «Должностной оклад с повышениями сумма* (гр.5-9)»

слово «сумма*» заменить словом «сумма».

2.2. Заменить слова «должностной оклад (тарифная ставка)» словами

«базовый оклад (тарифная ставка)».

3. Внести в приложение № 3 «Перечень учреждений (подразделений) и

должностей, работа в (на) которых дает право на повышение должностных

окладов (ставок) в связи с вредными и/или опасными условиями труда» к

Условиям оплаты следующие изменения:

3.1. Название подраздела 1.4 раздела 1 «Учреждения, подразделения и

должности, работа в (на) которых дает право на повышение должностных

окладов (ставок) на 25 процентов в связи с вредными и/или опасными

условиями труда» после слов «Психиатрические (психоневрологические)

учреждения,» дополнить словами «дома-интернаты для людей с особыми

потребностями,».

3.2. В названии подраздела 2.1 раздела 2 «Учреждения, подразделения и

должности, работа в (на) которых дает право на повышение должностных

окладов (ставок) на 15 процентов в связи с вредными и/или опасными

условиями труда» слова «Центры социальных служб для семьи, детей и

молодежи» заменить словами «Центр социальной поддержки семей, детей и

молодежи».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов